

Our Ref: ID292

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 9th September 2015. Please see below answers to the questions asked.

Our Response:

- 1) NHS Wirral Clinical Commissioning Group's overall allocation of financial resources for the financial year of 2015/16 is £482 million.
- 2) NHS Wirral Clinical Commissioning Group's prevalence of overweight and obesity in the population is detailed in the below table:

	Men	Women
Overweight	51,559	46,697
Obese	32,842	33,442

Details in relation to the population of the Wirral can be found within the Annual Report which is available on the CCG's website: www.wirralccg.nhs.uk

3a) CCG's are not the responsible commissioner for tier 2 bariatric services. Local Authorities are responsible for the commissioning of bariatric tiers 1 and 2, including population level interventions to encourage healthy eating and physical activity, as well as lifestyle related weight management services.

I would suggest that you contact the Local Authority directly on:
informationmanager@wirral.gov.uk

Or

The Information Manager
Wirral Council
Wallasey Town Hall
Brighton Street
Wallasey
Wirral
Merseyside

CH44 8ED

3b) NHS Wirral Clinical Commissioning Group does not commission bariatric services for children.

3c) NHS England has the primary commissioning responsibility for tier 4 services, including bariatric surgery I would suggest that you contact them directly on:

NHS England
PO Box 16738
Redditch
B97 9PT

Or

england.contactus@nhs.net

4a) Please see answer to question 3a.

4b) NHS Wirral Clinical Commissioning Groups Tier 3 Adult Weight management services total planned spend for 15/16 is £56,891.

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.